Tu znanost Averoes naziva božanskom, a Aristotela prikazuje kao njezina iznalazača, ali uz 12. knjigu njegove *Božanske znanosti*⁵ svejedno, kao u nekom samozaboravu, uvjerava kako je mnogo toga bilo istraženo u Kaldejaca. U laž ga je utjerao sam Aristotel, jer je, u pogledu iznalazaštva, o sebi skromnije mislio; 15 na mnogim, naime, mjestima podsjeća da je i prije njega bilo mnogo teologa. Iznijet ću ta mjesta: prvo je u 1. knjizi *Teologije*, 3. poglavlje, ovim riječima: »Ima pak nekih, koji i prastare te mnogo prije ovoga naraštaja živuće prve teologe [...].« A u 4. poglavlju 2. knjige: »Hesiod i svekoliki teolozi [...].«⁶ [209] U 6. poglavlju 20

⁴ Igra riječima: *theoria – contemplatrix*.

⁵ Averoesov komentar na Aristotelovu *Metafiziku*. »Božanska znanost« je *theologia*, tj. metafizika. Usp. *Aristotelis Metaphysicorum libri XIV cum Averrois Cordubensis in eosdem commentariis*, Venetiis apud Iunctas 1562, str. 334r.

⁶ Petrić ne prevodi vlastiti grčki navod u cijelosti! Cjelovit on glasi: »Dakle, oni oko Hesioda i svi takvi teolozi [...].« To je po Petriću 2. knjiga *Teologije*.

6.:¹² *Atque etiam si uti dicunt theologi. Et capite ultimo:*¹³ *Sed semper principii principium, sicuti theologis et physicis omnibus. Et lib. 6. cap. 4.:*¹⁴ *A theologis quidem videtur confessum esse. Quo capite videtur inter theologos reponere Pherecydem et Magos:*¹⁵ *Veluti*
 5 *Pherecydes et alli quidam, generans primum optimum posuerunt. Et Magi. Meteori quoque 2. initio:*¹⁶ *Prisci ergo et ii qui versati sunt circa theologias. Haec ergo Aristotelis ipsius testimonia sunt, quibus fatetur, se non fuisse theologiae inventorem.*

Sed ipsiusmet Averrois quoque haec alia loca sunt, quibus
 10 ipse sibi fidem abrogat et a seipso falsi convincitur. Solet autem sua lingua theologos vocare, ponentes leges et loquentes in lege et loquentes in divinis. Itaque primo *Sapientiae* capite 3. ita scribit: *Et quidam*ⁱⁱ *ponunt ipsum ignem et quidam aerem et quidam aquam praeter terram, nisi ponentes leges. 2. vero libro Comm. 15. intendit*
 15 *per loquentes in divinis loquentes sermonem extra intellectum hominis. Et in lib. 12. Comm. 30: Nisi esset verum quod loquentes in divinis et naturalibus dicunt. Aristotelicis ergo et Averroicis testimoniis satis sane multis Averroim saepe et sui et veritatis immemorem constat fuisse.*

20 Quae testimonia Aristotelica etiam si non extarent. Etiam si ipse id sibi tribueret, afferremus ut Chaldaeos, ut Hebraeos, ut Aegyptios quoque omittamus inter suos Graecos Linum, Orpheum, Museum, Hesiodum, Homerum, Epimenidem, Palephatum Atheniensem, Aristeam Proconnesium, Eugamnonem Cyrenaeum, Abarim
 25 Scytham, Antimachum Heliopolitem, Pherecydem Syrium atque